



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0109/2020	PREGÃO Nº 0026/2020	05/11/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PRONTO SOCORRO, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

AGUIA DISTRIB. DE MED E SUPRIMENTOS EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	40018	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 15CM PCT COM 12 UNIDADES	UN	10,000	ORTOFEN	15,57	155,70
I	0001	12	44251	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ VELCRO (ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE)	UN	10,000	PREMIUM	148,05	1.480,50
I	0001	13	44253	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ VELCRO (ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE)	UN	5,000	PREMIUM	146,10	730,50
I	0001	14	44252	APARELHO DE PRESSÃO OBESO C/ VELCRO (ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE)	UN	10,000	PREMIUM	163,30	1.633,00
I	0001	30	17307	ESCALPE Nº 19	UN	2.000,000	SOLIDOR	0,38	760,00
I	0001	31	13305	ESCALPE Nº 21	UN	2.000,000	SOLIDOR	0,38	760,00
I	0001	32	17306	ESCALPE Nº 23	UN	2.000,000	SOLIDOR	0,38	760,00
I	0001	33	17305	ESCALPE Nº 25	UN	500,000	SOLIDOR	0,38	190,00
I	0001	34	17308	ESCALPE Nº 27	UN	500,000	SOLIDOR	0,38	190,00
I	0001	42	40044	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	10,000	SHALON	35,68	356,80
I	0001	43	40045	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	10,000	SHALON	36,00	360,00
I	0001	44	40046	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	10,000	SHALON	36,00	360,00
I	0001	46	17316	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA PARA CURATIVO GRANDE 10CM X 4,5CM	UN	500,000	MISSNER	5,55	2.775,00
I	0001	49	15881	HASTES FLEXIVEIS CX COM 75 UNIDADES	UN	100,000	NATHY	2,55	255,00
I	0001	70	40079	SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	5.000,000	SR	0,22	1.100,00
III	0001	03	45133	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS DE LABORATÓRIO 10MM	UN	3,000	J PROLAB	7,34	22,02
III	0001	04	45134	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS DE LABORATÓRIO 15MM	UN	3,000	J PROLAB	8,25	24,75

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 11.913,27**

CIRURGICA ITAMBE - EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	21	45150	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO DESCARTAVEL, 2 LITROS, COM SISTEMA DE	UN	2.000,000	MARKMED	0,53	1.060,00
I	0001	61	45128	MASCARA N95, DESCARTAVEL, COM RESPIRADOR, CLIP NASAL E ELASTICO AJUSTAVEL.	UN	300,000	3M	19,20	5.760,00
I	0001	69	40078	SERINGA DE 20ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	10.000,000	SR	0,64	6.400,00
I	0001	79	13945	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08	UN	100,000	SOLUMED	13,10	1.310,00
I	0001	80	13946	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	100,000	SOLUMED	13,10	1.310,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.840,00**

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	23	13011	CANULA DE GUEDEL N º 2	UN	10,000	ADVANTIVE	3,75	37,50
I	0001	25	42553	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G	UN	10,000	RESGATE SP	26,99	269,90



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	59	40065	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, PEQUENA, CAIXA COM 50 PARES	UN	300,000	NUGARD	50,49	15.147,00
II	0001	01	14689	AGULHA GENGIVAL CURTA CX/ 100 UNIDADES	UN	15,000	PROCARE	51,80	777,00
II	0001	02	44285	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX/ 100 UNIDADES	UN	10,000	PROCARE	51,60	516,00
II	0001	03	40098	AGULHA GENGIVAL LONGA CX/ 100 UNIDADES	UN	10,000	PROCARE	53,70	537,00
II	0001	04	44302	BROCA PARA ABERTURA ENDODÔNTICA ENDO Z	UN	10,000	PRIMA DENTAL	27,80	278,00
II	0001	05	44319	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERISÁVEL COR A3	UN	30,000	FGM	99,90	2.997,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.559,40**

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	45125	AGULHA DESC. 13X30 CX COM 100 UNIDADES	UN	10,000	SOLIDOR	13,00	130,00
I	0001	15	40028	ATADURA GESSADA Nº 08 - CX COM 12 UNIDADES	UN	5,000	POLARFIX	20,50	102,50
I	0001	16	40024	ATADURA GESSADA Nº 10 - CX COM 12 UNIDADES	UN	5,000	POLARFIX	33,00	165,00
I	0001	17	40027	ATADURA GESSADA Nº 12 - CX COM 12 UNIDADES	UN	5,000	POLARFIX	40,00	200,00
I	0001	18	40025	ATADURA GESSADA Nº 15 - CX COM 12 UNIDADES	UN	10,000	POLARFIX	56,50	565,00
I	0001	19	45126	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT, GRAMATURA 40, COM TIRAS EXTERNAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, COM PUNHO, NA COR BRANCA.	UN	500,000	CALIZ	6,80	3.400,00
I	0001	20	45127	AVENTAL DESCARTAVEL IMPERMEAVEL, COM TIRAS EXTERNAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, COM PUNHO, NA COR BRANCA.	UN	500,000	CALIZ	12,00	6.000,00
I	0001	50	45131	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO, CX COM 100 UNID	UN	4,000	CLEAN UP	334,00	1.336,00
I	0001	51	45132	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE TIPO 5, CX COM 25 UNID	UN	5,000	CLEAN UP	26,60	133,00
I	0001	65	45129	PROPÉ EM TNT BRANCO, DESCARTAVEL, GRAMATURA	UN	1.000,000	HNDESC	0,33	330,00
I	0001	66	45130	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO, COM GLICERINA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	L	20,000	CICLOFARMA	13,00	260,00
I	0001	78	13031	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N º 20	UN	50,000	MARKMED	1,40	70,00
III	0001	01	44355	COLETOR INFANTIL UNISEX ESTÉRIL - CX C/ 100 UN	UN	2,000	CRAL	58,00	116,00
III	0001	02	40155	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTÉRIL	UN	2.000,000	J. PROLAB	0,36	720,00
III	0001	12	08546	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO.	UN	3,000	CRAL	160,00	480,00
III	0001	13	14712	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO.	UN	3,000	CRAL	160,00	480,00
III	0001	14	08545	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO.	UN	3,000	CRAL	160,00	480,00
III	0001	15	08544	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO.	UN	3,000	CRAL	160,00	480,00
III	0001	20	08550	TUBO A VACUO COM EDTA 5ML.	UN	4.000,000		0,50	2.000,00
III	0001	21	45140	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR 5ML	UN	200,000		1,00	200,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 17.647,50**

GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	40015	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	UN	100,000	NATHALYA	15,50	1.550,00
I	0001	22	13903	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	1.000,000	LABOR IMPORT	4,70	4.700,00
I	0001	68	40077	SERINGA DE 10ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	10.000,000	DESCARPACK	0,39	3.900,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	72	14766	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12 30 ML - CX COM 10	UN	10,000	SOLIDOR	43,80	438,00
I	0001	73	40082	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14 30 ML - CX COM 10	UN	10,000	SOLIDOR	44,95	449,50
I	0001	74	14767	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16 30 ML - CX COM 10	UN	10,000	SOLIDOR	42,75	427,50
I	0001	75	40083	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18 30 ML - CX COM 10	UN	10,000	SOLIDOR	49,35	493,50
I	0001	76	14768	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20 30 ML - CX COM 10	UN	5,000	SOLIDOR	44,00	220,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.178,50**

INOVAÇÕES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	41	45156	FIO CATGUT SIMPLES 0, - CX 24 UNIDADES	UN	5,000	SHALON	89,74	448,70
I	0001	52	44262	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0 CX C/ 50 PARES	UN	5,000	SANRO	97,30	486,50
I	0001	53	44263	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5 CX C/ 50 PARES	UN	10,000	SANRO	107,95	1.079,50
I	0001	54	40061	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0 CX C/ 50 PARES	UN	10,000	SANRO	107,95	1.079,50
I	0001	55	40062	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.5 CX C/ 50 PARES	UN	5,000	SANRO	107,95	539,75
I	0001	56	42880	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0 CX C/50 PARES	UN	5,000	SANRO	107,95	539,75
I	0001	58	40064	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, MEDIA, CAIXA COM 50	UN	250,000	TALGE	50,50	12.625,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.798,70**

MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOPITALARES - EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	29	40189	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	500,000	DESCARPACK	1,85	925,00
I	0001	35	40038	ESCOVA ENDOCERVICAL VAGINAL ESTÉRIL PCT 100 UNIDADES	UN	100,000	CRAL	54,14	5.414,00
I	0001	39	14743	ESPÉCULO VAGINAL DESC. PEQUENO ESTERIL	UN	1.000,000	ADLIN	1,76	1.760,00
I	0001	47	40049	FIXADOR GINECOLÓGICO DE 100ML	UN	30,000	ADLIN	10,90	327,00
I	0001	48	14745	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	1.000,000	BIOBASE	1,43	1.430,00
I	0001	67	08623	SERINGA AGULHADA 12,7MMX0,33MM	UN	1.000,000	LABOR IMPORT	0,45	450,00
I	0001	77	44267	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 8 30 ML - CX COM 10	UN	5,000	SOLIDOR	54,00	270,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.576,00**

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	09	44249	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 1600ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 2500ML)	UN	5,000	MD	263,89	1.319,45
I	0001	10	44248	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO INFANTIL - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL 500ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL)	UN	5,000	MD	227,85	1.139,25
I	0001	11	44250	AMBU EM SILICONE NEONATAL - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (250ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), COM RESERVATÓRIO	UN	3,000	MD	227,85	683,55
I	0001	24	40031	CLOREXIDINA 2% 1000ML (GLICONATO DE	UN	50,000	RIOQUIMICA	18,45	922,50
I	0001	62	40070	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100MTS ROLO	UN	40,000	M2LIFE	51,79	2.071,60



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	63	40069	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100MTS ROLO	UN	40,000	M2LIFE	57,60	2.304,00
I	0001	64	40068	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CMX100MTS ROLO	UN	50,000	M2LIFE	118,80	5.940,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 14.380,35**

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	15878	AGULHA DESC. 13X4,5 CAIXA COM 100.	UN	25,000	SOLIDOR	11,28	282,00
I	0001	03	40011	AGULHA DESC. 25X6 CX COM 100 UNIDADES	UN	40,000	SOLIDOR	18,60	744,00
I	0001	04	40012	AGULHA DESC. 25X7 CX COM 100 UNIDADES	UN	40,000	SOLIDOR	15,35	614,00
I	0001	05	40013	AGULHA DESC. 25X8 CX COM 100 UNIDADES	UN	40,000	SOLIDOR	12,70	508,00
I	0001	06	40014	AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100 UNIDADES	UN	40,000	SOLIDOR	13,30	532,00
I	0001	28	40036	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTICULAS, ENTRADA E FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER SLIP	UN	2.000,000	GOLMED	1,32	2.640,00
I	0001	45	40047	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	10,000	PROCARE	36,00	360,00
I	0001	57	40063	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, GRANDE, CAIXA COM 50 PARES	UN	70,000	NUGARD	50,69	3.548,30
I	0001	60	44264	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO - CX C/ 50 UN	UN	100,000	PROTECTME	59,90	5.990,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.218,30**

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	26	40032	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS PCT C/500	UN	2.700,000	ERIMAR	12,50	33.750,00
I	0001	27	17303	DESCARTEX 20 LITROS	UN	300,000	FARMATEX	7,85	2.355,00
I	0001	36	40039	ESPARADRAPO GRANDE 10CM/4,5M IMPERMEÁVEL	UN	1.000,000	ADPELE	7,25	7.250,00
I	0001	38	14742	ESPÉCULO VAGINAL DESC. MÉDIO ESTERIL	UN	1.000,000	CRAL	1,80	1.800,00
I	0001	40	45155	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE ESTERIL LUBRIFICADO	UN	500,000	CRAL	1,85	925,00
I	0001	71	44266	SERINGA DE 60ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	500,000	SR	1,86	930,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 47.010,00**